NTT東日本



News Release

東日本電信電話株式会社

2021年7月13日 NTT東日本 群馬支店

「2021年度 NTT東日本 群馬支店 児童画コンクール」を今年も開催!

~群馬県内の小学生から作品を募集!!~

東日本電信電話株式会社 群馬支店(支店長:橋本寿太郎、以下「NTT東日本 群馬支店」)は、今年も 群馬県及び群馬県教育委員会、上毛新聞社の後援、ドコモCS群馬支店の協賛をいただき、「2021年度 NTT東日本群馬支店 児童画コンクール」を実施いたします。

本コンクールは、次代を担う群馬県内の小学生に、文化芸術への意欲を高めてもらうこと及び電気通信の世界への理解と関心を深めてもらうことを目的として、昭和50年より行っているものです。

今年はテーマを新たに『つうしん(通信)でこうしたい!わたしたちがつくる未来のぐんま』と題して、多数の作品を以下のとおり募集いたします。

<募集概要>

- 1. テーマ : 『つうしんでこうしたい!わたしたちがつくる未来のぐんま』 (全学年共通)
- 2. 募集期間: 2021年8月23日(月)~2021年9月3日(金)
- 3. 応募対象: 群馬県内の小学校に在籍する児童(1学年~6学年)

4. 応募方法:

- ・作品の裏側に「作品応募票」を貼付願います。〈題名・氏名(フリガナ)・学校名・学年を明記〉 ※ご記入いただいた個人情報については、関連法令等に基づき、適切に取り扱います。また、 児童画コンクールに関する以外には使用いたしません。
- ・群馬県内に所在する小学校様ごとに取り纏めていただき、弊社にお送りいただく形となります。 詳しくは、各小学校様にお送りしております「実施要領」に沿ってご応募ください。 ※個人でのお申し込みはお受けできませんので、あらかじめご了承願います。

5. 入 賞: 42作品

群馬県知事賞/群馬県教育長賞/上毛新聞社賞 ドコモCS群馬支店長賞/ドコモCS群馬支店特別賞 NTT東日本群馬支店長賞/NTT東日本群馬支店特別賞 (※各賞6作品、各学年1作品ずつ) 6. 主 催: NTT東日本群馬支店

後 援: 群馬県 / 群馬県教育委員会 / 上毛新聞社

協 賛:ドコモCS群馬支店

くその他>

- ・ご応募いただきました作品のすべての権利はNTT東日本群馬支店に帰属し、応募作品は返却いたしませんのでご了承ください。
- ・入賞作品展および表彰式は、新型コロナウイルス感染症の影響を鑑み、実施方法を検討しておりますので、確定次第、対象校にお知らせいたします。
- ・入賞された作品につきましては、NTT東日本群馬支店公式ホームページに掲載させていただきます。 (※11月上旬を予定)

< URL: https://www.ntt-east.co.jp/gunma/branch/index.html >

【本件に関するお問い合わせ先】 NTT東日本 群馬支店 企画総務部 総務・広報担当

Tel:027-326-0131